(50) Τὸ γὰρ νηπενθὲς. Consule *Odys.* Δ',
v. 220, ubi Homerus ita copiose.

(51) Ἐκ τῶν Αἰγυπτίων. Adde Θηῶν, ex Dio-
doro, quæ paulo post appellatur.

(52) Τῆς Πολυδάμνης. Diodorus et manuscr.,
Πολυμήστης. Sed Homerus favet Eusebio:

Τῶς Διὸς θυγάτηρ ἔχε φάρμακα μητιδεντα,
Ἐσθλά τὰ οἱ Πολύδαμνα πόρετ' ἑὸς παράκοιτις
Αἰγυπτίη, κ. τ. λ.

Favet et Justin. Martyr in *Parænet.*, pag. 20: Τὸ
νηπενθὲς, ἄγρον τε, κακίων ἐπιληθὲς ἀπάντων φάρ-
μακον, ἢ Ἐλένη λαβοῦσα παρὰ τῆς Θέονος γυναικὸς
Πολυδάμνης, εἰς τὴν Σπάρτην ἐκόμισεν.

(53) Μώμεφριν. Diodor. Μέμφριν. Sed vitiose,
opino. Primum enim, cur adderet ὀνομαζομένην,
quæ Memphis jam sæpius ante nominatur? Deinde
notior illa Memphis, quam ut illam προσθήκην de-
sideraret. Postremo, nec geographi Momemphim igno-
raverunt. Stephanus, Μώμεφρις πόλις Αἰγύπτου,
unde Μώμεφρίτης νόμος. Diodorus ipse, pag. 60,
de Psammithico, Ἐνέκησε περὶ τὴν πόλιν ὀνομαζο-
μένην Μώμεφριν. Strabo, lib. xvii, post Γυνακοπι-
λίταν μνησθεῖσαν, Ἐφεξῆς δὲ Μώμεφρις, καὶ
Μώμεφρίτης νόμος. Aureæ quidem Veneris non me-

minit, sed tamen Venerem a Momemphitis præci-
pue cultam esse tradit. At Justin. Martyr., loco jam
citato: Καὶ χρυσὴν δὲ Ἀφροδίτην, inquit, ὀνόμασεν
ἐκ τῆς ἐν Αἰγύπτῳ ἱστορίας, ἔγω γὰρ καὶ τέμνομαι
Χρυσῆς Ἀφροδίτης ἐν Αἰγύπτῳ λεγόμενον, καὶ πε-
δίον Χρυσῆς Ἀφροδίτης ὀνομαζόμενον. Ejusd. urbis
mentio est apud Herodot. l. lib. ii.

(54) Κατεστρωμένον. Diodorus καταστρωμένον,
quod malo tametsi alterum non improbo.

(55) Ὀνοπίδην. Æonopidem Chium intelligit, do
quo Ælianus, *Var. Histor.* lib. x, cap. 7: Ὀνοπίδης
ὁ Χίος, inquit, ἀστρολόγος, ἀνήθην ἐν Ὀλυμπίῳ
τὸ χαλκῶν γραμματέων, ἐγγράφας ἐν αὐτῷ τὴν
ἀστρολογίαν τῶν ἐνὸς δεινῶν ἐξήκοντα ἔτων, φη-
σας τὸν μὲγαν ἐνιαυτὸν εἶναι τοῦτον.

(56) Εὐδοξορ. Æschinus filium, patria Cnidium,
Platonis audientem, atque, ut Tullius, lib. ii *De di-
vinat.*, loquitur, in astrologia, iudicio dicitissimo-
rum hominum, facile principem. Ejus votum Dio-
gen. Laertius lib. viii conscripsit. Multi de eo
multa, præcipueque Plutarcho variis in locis.
Ἐνδοξος, pro Εὐδοξος, ob summam nominis celebri-
tatem cogominatus est. Profectus in Ægyptum,
cum Chrypsino Medico, ut Diogenes tradit: at
Strabo, lib. xvii: Συναπέθη γὰρ δὴ, inquit, τῷ

cum alia pleraque, tum solis maxime conversionem didicisse, utque obliquum et flexuosum cursum iustitiat, ac motu reliquis sideribus contrario rapiatur. Eudoxum quoque post navatam apud se astrologie operam, quod multa deinde summæ utilitatis ac fructus cum Græcis hominibus communicasset, laudem sibi maximam peperisse. Postremo quotquot e priscis fictoribus in hominum ore plurimum et existimatione versati sunt, Ægyptium frequentasse omnes, atque inter alios Teraclem, ac Theodorum, ambo Rhæci filios, qui Samiis illud Apollinis Pythii simulacrum perfecerunt. » Huc usque Diodorus. Quam mihi disputationem, superioribus testimoniis abunde illustratam, hoc demum loco terminare libet. Ac desuam isti porro nos temeritatis arguere, quod veræ pietatis studio, Græciæ sapientum philosophorumque doctores, barbaros, inquam, illos, (si barbari tamen Hebræi sunt), consulere voluerimus ipsi quoque. Deinceps quibus ipsi temporibus, Moyses puta, cæterique post eum prophætæ claruerint, excutiendum erit; cum is, qui de viris inter omnes eruditionis ac sapientiæ laude præstantibus sermonem instituat, rem ad suscepti argumenti rationes longe præcipuum facturus videatur, si de illorum antiquitate certi prius aliquid exploratice constituat. Nam ita demum, si quando cum Hebræorum prophetis atque theologis Græci consentiant, sine ulla dubitatione intelligas, utros credibile sit aliorum mutuari sententias, antiquioresve juniorum, id est Græcorum Hebræos, barbarosque philosophorum, quorum illi ne vocem quidem audire potuerint: 483 an, quod longe vero similis est, juniores antiquiorum, adeoque Græcos illos, qui tam curiosæ gentium plurimarum instituta scrutati sunt, ne scripta quidem Hebræorum, quæ Græcam in linguam fuerint tanto ante conversa, latuisse.